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Тематично календарний план 
циклу тематичного удосконалення 

«Сучасні методи діагностики та лікування пухлин сечостатевої системи» 
Тривалість циклу–2 тиж. (78 год.: суміжні-8 год.; за спец.: 70,лекції–14, семінарські заняття–8, практичні–32, самостійна робота–16). 

Початок циклу 09.10.23 – закінчення 23.10.23 

 
Завідувач кафедри онкології і радіології                                                          проф. Володько Н.А. 
 
                               Відповідальний викладач                                                                      ас. Ковальський В.В. 

Дата 
Час 

заняття 
Вид 

заняття 
Тема заняття 

К-ть 
годин 

09.10.23 

08:45-10:20  Лекц. Клініко-діагностичні аспекти, принципи стадіювання та лікування раку передміхурової залози. 2 

10:30-12:05 Прак. Клініка, діагностика і лікування раку передміхурової залози. Скринінг РПЗ. 2 

12:15-13:50 Прак. Комбіноване лікування раку передміхурової залози. 2 

14:00-13:35 Сам. Особливості клінічного перебігу раку передміхурової залози. 2 

10.10.23 

08:45-10:20  Лекц. Клініко-діагностичні аспекти, принципи стадіювання та лікування раку нирки. 2 

10:30-12:05 Прак. Клініка, діагностика і лікування раку нирки. 2 

12:15-13:50 Прак. Хірургічне лікування метастатичного раку нирки. 2 

14:00-13:35 Сам. Особливості клінічного перебігу раку нирки. 2 

11.10.23 

08:45-10:20  Лекц. Клініко-діагностичні аспекти, принципи стадіювання та лікування раку сечового міхура. 2 

10:30-12:05 Прак. Клініка, діагностика і лікування раку сечового міхура. 2 

12:15-13:50 Прак. Радикальне лікування в онкоурології. 2 

14:00-13:35 Сам. Особливості клінічного перебігу раку сечового міхура. 2 

12.10.23 

08:45-10:20  Лекц. Клініко-діагностичні аспекти, принципи стадіювання та лікування злоякісних пухлин яєчка. 2 

10:30-12:05 Прак. Клініка, діагностика і лікування злоякісних пухлини яєчка. 2 

12:15-13:50 Сем. 
Комбіноване та комплексне лікування злоякісних пухлин сечостатевої системи (хіміотерапія, 
променева терапія, тарґетна та імунотерапія). 

2 

14:00-13:35 Сам. Особливості клінічного перебігу злоякісних пухлин яєчка. 2 

13.10.23 

08:45-10:20  Лекц. Клініко-діагностичні аспекти, принципи стадіювання та лікування раку статевого члена. 2 

10:30-12:05 Прак. Клініка, діагностика і лікування раку статевого члена. 2 

12:15-13:50 Сам. Особливості клінічного перебігу раку статевого члена. 2 

16.10.23 
Основи раціональної фармакотерапії. 

Новітні інформаційні технології в медицині та фармації. 

17.10.23 
Медицина катастроф. 

Медичне право. 

18.10.23 

08:45-10:20  Сем. Особливості клінічного перебігу злоякісних пухлин сечостатевої системи. 2 

10:30-12:05 Прак. 
Клінічні, лабораторні та морфологічні фактори несприятливого прогнозу для злоякісних пухлин 
сечостатевої системи. 

2 

12:15-13:50 Прак. Контроль ефективності лікування оноурологічних хворих, що отримують системну терапію. 2 

14:00-13:35 Сам. 
Шляхи метастазування раку нирки, передміхурової залози, сечового міхура, статевого члена і 
злоякісних пухлин яєчка. 

2 

19.10.23 

08:45-10:20  Лекц. 
Групи ризику вірогідності прогресування захворювання, після радикального лікування, у пацієнтів 
на злоякісні новоутворення сечостатевої системи. 

2 

10:30-12:05 Прак. 
Прогресування захворювання після радикального лікування, у пацієнтів із злоякісними 
новоутворами сечостатевої системи. 

2 

12:15-13:50 Сем. Основні методи діагностики для базового стадіювання злоякісних пухлин сечостатевої системи. 2 

14:00-13:35 Сам. 
Клінічні рекомендації NCCN щодо діагностики та лікування раку нирки, передміхурової залози, 
сечового міхура, статевого члена і злоякісних пухлин яєчка. 

2 

20.10.23 

08:45-10:20  Прак. Лімфаденектомія в онкоурології.  2 

10:30-12:05 Прак. 
Прогностичне значення лімфогенного метастазування при раку нирки, передміхурової залози, 
сечового міхура, статевого члена і злоякісних пухлинах яєчка. 

2 

12:15-13:50 Прак. Постхірургічне стадіювання злоякісних пухлин сечостатевої системи. 2 

14:00-13:35 Сам. Принципи стадіювання злоякісних пухлин сечостатевої системи, TNM класифікація (АJCC/UICC). 2 

23.10.23 

08:45-10:20  Лекц. 
Оцінка ефективності лікування хворих на злоякісні новоутворення сечостатевої системи, що 
отримують системну терапію. 

2 

10:30-12:05 Прак. 
Динамічне спостереження і прогноз при раку нирки, передміхурової залози, сечового міхура, 
статевого члена і злоякісних пухлинах яєчка. 

2 

12:15-13:50 Сем. Заключна атестація. 2 


